
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

111/2022

07/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2022
Pregão eletrônico
14/2022 - PE
111/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR REPASSE DOS
VALORES REFERENTES AO FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO AOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, DE ACORDO COM AS LEIS
AUTORIZATIVAS 1919/2022 (PODER EXECUTIVO) E 1921/2022 (PODER
LEGISLATIVO), POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP ELETRÔNICO DE
SEGURANÇA, PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS CADASTRADOS,

Participante: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VALOR UNITÁRIO/DIA PARA O REPASSE DE VALORES REFERENTE AO

VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO/SC, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP
ELETRÔNICO DE SEGURANÇA.

3,000 UN 14,00 42,00

Total do Participante: 42,00

Total Geral: 42,00

MANUT.E FUNC.DAS ATIVIDADES DO FMS 13.001.10.122.0037.2061.3.3.90.00.00 R$ 0,00
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 13.001.10.301.0037.2063.3.3.90.00.00 R$ 0,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 13.001.10.305.0037.2067.3.3.90.00.00 R$ 0,00
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 13.001.10.304.0037.2068.3.3.90.00.00 R$ 0,00
GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIA JURÍDICA 02.001.04.122.0029.2002.3.3.90.00.00 R$ 0,00
ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 02.002.08.243.0021.2003.3.3.90.00.00 R$ 0,00
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0029.2005.3.3.90.00.00 R$ 0,00
ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO OFICIAL 03.001.04.131.0029.2006.3.3.90.00.00 R$ 0,00
COMPRAS/LICITAÇÕES E PATRIMÔNIO 03.002.04.122.0029.2007.3.3.90.00.00 R$ 0,00
SERVIÇOS FAZENDÁRIOS E PLANEJAMENTO 04.001.04.123.0029.2008.3.3.90.00.00 R$ 0,00
SERVIÇOS CONTÁBEIS E COORDENADORIA DE
CONTROLE INTERNO

04.002.04.124.0029.2009.3.3.90.00.00 R$ 0,00

MANUTENÇÃO DO DPTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS

05.001.22.122.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 0,00

MANUTENÇÃO DO DPTO DE EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0030.2016.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0030.2017.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 06.001.12.361.0030.2018.3.3.90.00.00 R$ 0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 06.001.12.365.0030.2022.3.3.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 06.001.12.365.0030.2023.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO DPTO DE CULTURA 06.002.13.392.0031.2024.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO DPTO DE ESPORTES E ATIVIDADES
ESPORTIVAS

07.001.27.812.0032.2027.3.3.90.00.00 R$ 0,00

MANUTENÇÃO DA FROTA E CONSERV.RECUP.DAS
ESTRADAS MUNICIPAIS

08.001.26.782.0033.2029.3.3.90.00.00 R$ 0,00

MANUT.E FUNC.DPTO.OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 09.001.15.451.0034.2030.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DE VIAS, PRAÇAS, JARDINS E
CEMITÉRIO

09.001.15.452.0034.2031.3.3.90.00.00 R$ 0,00

AMPL MANUT E MELHORIAS NO ABASTEC DE ÁGUA 09.002.17.512.0034.2035.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO DPTO DE AGRICULTURA 10.001.20.122.0011.2036.3.3.90.00.00 R$ 0,00
INCENTIVO E ASSISTENCIA AO PRODUTOR RURAL 10.001.20.608.0011.2037.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO DPTO.DE MEIO AMBIENTE E FMMA 10.002.18.122.0035.2040.3.3.90.00.00 R$ 0,00
INCENT A PRESERV E CONSERV AMBIENTAL(VIVEIRO
MUNICIPAL)

10.002.18.541.0035.2041.3.3.90.00.00 R$ 0,00

MANUT.E FUNC.DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL 11.001.08.122.0014.2044.3.3.90.00.00 R$ 0,00
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE

11.002.08.244.0017.2048.3.3.90.00.00 R$ 0,00

GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 11.002.08.244.0016.2049.3.3.90.00.00 R$ 0,00
DESPESAS DIVERSAS AO ENCARGO DO MUNICÍPIO 12.001.28.846.0027.0002.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Assinatura do Responsável

09/08/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


